
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400- Salta

Tel (0387) 425-540- Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 19 de junio de 2018

EXP-EXAN: 8.220/2018

RES-EXA N 302/2018

VISTO:

Que la Ing. Silvia Blanco solicita baja patrimonial para bienes a su cargo, cuyo
informe técnico (fs. 2) justifica el estado de obsolescencia, mal funcionamiento, dificultad
de reparación y amortización total que presentan; y,

CONSIDERANDO:

La Resolución C.S. Nº 356/2000 que aprueba las competencias y régimen para
bajas patrimoniales dentro de la Universidad.

Que la Dirección de Compras y Patrimonio de esta Facultad, encuadra el trámite
requerido bajo los siguientes criterios:

- Bienes con uso mayor a 15 años, cuya vida útil se encuentra superada.
- Bienes que dejaron de ser útiles por obsolescencia y deterioro debido al uso intenso

a lo largo del tiempo.
- Bienes con importante desgaste natural generado por el uso habitual, estando rotos,

siendo imposible su reparación por no conseguir repuestos, y hacerlo o procuramsu
acondicionamiento es económicamente inconveniente en función de un análisis de
costo.
Que- la Dirección de Patrimonio de la Universidad informa que resultan de

aplicación las normativas vigentes; asimismo indica el procedimiento a seguir en este caso
sin presentar obejciones al trámite iniciado.

Que en igual sentido Asesoría Jurídica y la Unidad de Auditoria Interna no
presentan objeciones a la solicitud requerida.

Que analizado en Comisión de Hacienda se aconseja otorgar la baja solicitada
considerando las razones oportunamente invocadas por la docente solicitante.

PORELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En Sesión Ordinaria del día 13/06/2018)

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar la baja patrimonial a los bienes que se detallan a; r / continuación,en base a las causales expuestas en exordio:

'T Página t de 2

j

I
I
I



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel (0387) 425-5408- Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 19 de junio de 2018

EXP-EXA Nº: 8.220/2018

Valor
Nº Inventario Ingreso Detalle Cant Motivo Residual
1 42028 27/08/1976 BOMBA CALORIMETRICA MARCA PARR N!! 1 Obsoleto, $1

13055, SERIE 2605,P/230 V. amortizado

2 42030 27/08/1976 UNIDAD DE IGNICION.- 1 Obsoleto, $1
amortizado

3 42034 27/08/1976 POLARIMETRO KARL KOLD R.D.5367/62 1 Obsoleto, $1
4688. incompleto

4 42036 27/08/1976 TENSIOMETRO MARCA KRUSS N!! 2252 1 Amortizado, $ 1
FRANKFURT, ALEMANIA.- incompleto

5 42037 27/08/1976 TENSIOMETRO MARCA KRUSS N!! 2252 1 Amortizado, $1
FRANKFURT, ALEMANIA. incompleto

6 43912 28/09/1982 AGITADORMAGNETICO MARCA 1 Imposible $1
PRECYTEC,MOD.AE-28.NSERIE 781. reparación

7 43913 28/09/1982 AGITADOR MAGNETICO MARCA 1 Amortizado $ 1
PRECYTEC,MOD.AE-28.NSERIE 781.

8 44775 15/10/1982 ESPECTROSCOPIO SIMPLE MCA.ECYT 1 Imposible $1
CODIGO 12-810. reparación

9 224065 25/02/1999 BALANZA GRANATARIA. Marca ACCULAB. 1 Imposible $1
Modelo L T 620-Pesado: 620 gr. reparación

10 224079 25/02/1999 DESTILADOR DE AGUA, eléctrico, tipo 1 Imposible $1
hongo, con caldera y tapa de reparación

11 225422 19/05/1999 REFRACTOMETRO DE ABBE. Marca KRUSS. 1 Imposible $1
Origen alemán. Permite la lec reparación

12 225423 19/05/1999 EQUIPO ESPECTROFOTOMETRO UV. 1 Imposible $1
Visible de simple Haz. Marca UNICAM reparación

13 225424 19/05/1999 AGITADOR MAGNETICO. Sin Calefacci. 1 Imposible $1
Marca ZELTEC. Modelo MS-10. reparación

14 225425 19/05/1999 AGITADORMAGNETICO. Sin Calefacci. 1 Imposible $1
Marca ZELTEC. Modelo MS-10. reparación

15 225456 19/05/1999 AGITADOR MAGNETICO. Sin Calefacci. 1 Imposible $1
Marca ZELTEC. Modelo MS-10. reparación

Total $15

I

I

I

I

l

I

I

I
I
I

YAZLLEDr.

Página 2 de 2

ARTICULO 2º: Hágase saber, notifiquese al Ing. Silvia Blanco, Direccion de
Patrimonio; y siga a la Dirección General Administrativo Económica de la Facultad de
Ciencias Exactas para su registro y demás efectos.

HAF
mcia

F, 'ULTAD DE CS. EXACTAS-LUNSe.
RES- XA Nº 302/2018

0ir.Am.Econom.i


